



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	39.487.500,00	12.993.600,00	12.993.600,00	14.435.663,97	14.435.663,97	10.540.197,20
RECEITAS DE CAPITAL	12.770.000,00	913.200,00	913.200,00	246.202,65	246.202,65	344.884,16
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEF	-2.257.500,00	-745.500,00	-745.500,00	-914.442,95	-914.442,95	722.565,28
SUBTOTAL	50.000.000,00	13.161.300,00	13.161.300,00	13.767.423,67	13.767.423,67	11.607.646,64
(-) DEDUÇÕES	2.320.000,00	718.000,00	718.000,00	411.507,44	411.507,44	213.101,25
Receitas de Operações de Créditos	1.400.000,00	464.000,00	464.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	920.000,00	254.000,00	254.000,00	411.507,44	411.507,44	213.101,25
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	47.680.000,00	12.443.300,00	12.443.300,00	13.355.916,23	13.355.916,23	11.394.545,39

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	32.495.000,00	11.236.666,67	11.236.666,67	11.067.668,87	11.067.668,87	8.088.115,54	8.088.115,54	8.372.838,62
(-) Juros e Encargos da Dívida	350.000,00	116.666,67	116.666,67	58.208,70	58.208,70	58.208,70	58.208,70	149.399,32
SUBTOTAL	32.145.000,00	11.120.000,00	11.120.000,00	11.009.460,17	11.009.460,17	8.029.906,84	8.029.906,84	8.223.439,30
DESPESAS DE CAPITAL	16.955.000,00	5.103.333,33	5.103.333,33	4.072.935,02	4.072.935,02	2.795.771,29	2.795.771,29	1.927.516,09
(-) Deduções	1.195.000,00	348.333,33	348.333,33	387.470,22	387.470,22	387.470,22	387.470,22	893.306,20
Amortização de Dívida	1.195.000,00	348.333,33	348.333,33	387.470,22	387.470,22	387.470,22	387.470,22	893.306,20
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	47.905.000,00	15.875.000,00	15.875.000,00	14.694.924,97	14.694.924,97	10.438.207,91	10.438.207,91	9.257.649,19
RESULTADO	-225.000,00	-3.431.700,00	-3.431.700,00	-1.339.008,74	-1.339.008,74	2.917.708,32	2.917.708,32	2.136.896,20

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	12.236.951,63	12.236.951,63	11.849.481,41	-387.470,22	-387.470,22
(-) Disponibilidade de Caixa	7.242.939,44	7.242.939,44	9.479.161,42	2.236.221,98	2.236.221,98
(-) Aplicações Financeiras	91.000,00	91.000,00	330.217,26	239.217,26	239.217,26
(-) Demais Ativos Financeiros	58.455,70	58.455,70	986.453,39	986.369,39	986.369,39
II - Dívida Consolidada Líquida	4.844.556,49	4.844.556,49	1.053.649,34	-3.849.278,85	-3.849.278,85
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	4.844.556,49	4.844.556,49	1.053.649,34	-3.849.278,85	-3.849.278,85